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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”, ВІВТОРОК, 1. ГРУДНЯ 1925.Стороні 4. Число 144.

ОПОВІСТКИ. тСТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ ЯК ЧОРТ ШУКАВ ПРАВДИ МОК 
ЛЮДЬМИ.

Старанням відділу Жіночої 
Секції відбудеться в днях 5. і 
в. грудня в Укр. Роб. Домі в 
Едмонтоні

ДО ЧЛЕНКИНЬ BOX ВІДДІ
ЛІВ ЖІНОЧО! СЕКЦВ.

КОЖЩ'Т-ЩТОсам стаєш”.- ЇМ a at 
«* У сп

от.•Vm вкяадіж.Саоь ВЕЛИШ БАЗАР. СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦВ ДРАМГУР
ТОК ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

віаогрм

Голосу віллі»? УС КЛК. Товаришки!
Лише один місяць часу ли

шилося до нового року. З при- і 
! ходом нового року приходять

Сі-УРА*! 
а -у а* Роб В.

апааг Сам илш
*» « » « "Уер Голос". вю віжвовідь ірчана 

така лоша." вм>

чи- £в На тому базарі можна буде 
набути гарні річ*, будуть у 
строєні ріжні забави і гри. На 
базарі буде першорядна кухня 

ji всі, що прядуть на базар, бу
дуть мати змогу смачно пере
кусити. Комітет ручить за вдо
волення.

Приходіть всі і кличте зна
йомих!

11 «мстооала 1 в вілбуаса а 
Роб. Домі а Твемек сагютяаЯ кои-

Прошу 
CHU* ш» яШ

«пата "Укр. Роб. Віста". Я

мері. Українські робітника прибула 
цс* конверт гроаалио. щоби ата

кувати наміть незабутніх героїв — РІЧНІ збори ВІДДІЛІВ, річні ЗВІ- 
Ст. Мельничука, а Шеренети і 1 ти, перевірення членства, вибо- 
Цеша. котрих розстрілаха польсько-1 нових зарядів j т. ин. Одно- 
шаахетська клала Вступну промову

а не луже
«• “У- В СУБОТУ, 5. ГРУДНЯ, 1925 Р.

І У». РОЕПЯПИ ДО* У ВІННІПЕГУ

Гоаос", читає ас
Да- Гоіос" лунає, вю в робітника вамать

І нарештісять літ а Ваго на лікоть аавловжка. О, ні, добродію.
чого а а нею 

Свідка* аа ті рока рідших фондів
то*, хто читає, то все ваметке хо ча сно на початку нового рокуі о рос раму вроіолосма т. В. Ба 

ськай, котрий в своїй промові зазна- відбудеться З’ЇЗД ТУРФДІМ, а 
всюди, же можуть, робітника тнмсамии і з’їзд Жіночої Сек- 

■ седане спаткують не* великії* день ■ ції.
11. листопада. В нас, а Тіаміне,

за а читаю відповідь (рвана, засти 
розстроїм*! борців, писані ними а 
рідших часах, слова адвокатів вро о- 

розстріааянх. дата В
смішну І повчаючу комедію-сатиру в 3-ох діях з дуже 

цікавим вступом я. н.:
давати "Укр Голос", скідь- чма,

героїв він вмжпалае. акі ad Марія Юрійчук, 
еекр. домрового комітету.

гхті, скількислужбу вокьські* факти — то тут не тільки Летишии, П І от на всіх тих так важнихможливо солідарно светкуклти через ,
розбиття сил “шмфтаміГ, тому па- РІЧНИХ Збо^ЛХ ПОКазуГГЬСЯ, ЩО 
мять цих революціонерів святкуємо і не всі членкнні мають право 
а неділю. Відділ У.С. КіТК. не мо- голосу, бо не виповнили своїх 
же мовчанкою обійти третьої річни міСЯчних вкладок. Просто за- 
ці сперти галицьких комуністів, не- 
віддавши їм тої пошани, на яку вони 
вповні заслужили від українських сві
домих робітників.

Велике вражіння зробив на гляда
чів цего святочного концерту обрав 
Ст. Мельничука і П. Шеремети, кот
рий виднів серед вінків, сплетених з 
ріжнобарвних квітів, обведений чер
воною лентою, на котрій був напне:
“Честь і слава борцям за свободу!”
На початку концерту хор відспівав 
“Похоронний марш”, який присутні 
вислухали стоячи. В програму кон
церту входили революційні пісні, дек- 
лямації, мандоліно вий терцет, а та
кож діти, які ущачають до Укр. Роб.
Діточої Школи, брали участь в зга
данім концерті під проводом т. М.
Гнатюка. З рефератом виступив т.
М. Гнатюк.

І ВІЙ але Bd провокатори Польщі мене не

ЧІРІ і Шмит гроші зфраа (аформував і 
а давав) І де воно те асе? Що за ne 
все ми. Уираімиі. ліспам? Босря. 
Назарівн. Бобсрські — де помп? Де

переконають. А останній виступ "Укр.
Голосу" а лайливій статті "Хуліган
ство", тільки потвердив, що правда по 
стороні Ірчана. шо ЗЛИ "Укр. Голосу" 
лишила» тільки лайка. Тут вже пі
ке не поможе "Укр. Голосові- те. що 
Лещишии е вчителем рідяьої школи. 
Хай він навіть буде архиепископом 
і рско-православно, церкви, то важ
но, шо ВІН бреше, а з ним бреше і 
"Укр Голос".

"Укр. Голос" е органом греко-пра
вославної церкви в Канаді Повинен 
би, здасть», вчити люЖВ власним 
приміром, вк треба жити по христіян- 

Христос казав любити на-

УВАГА, ОАСКАТУН І ОКОЛИЦЯ!
З нагоди четвертої річниці 

істнования відділу ТУРФДім в 
Саскатуні, Саск., Драматично- 
співацький гурток устрою® дня 
6. грудня в Укр. Роб. Домі

все те не шасне панство, шо цілі ро- недбали, а потім приходять на 
збори і кажуть, що хочуть ма
ти рівне драво голосу зі всіми, 
заявляючи, що свої вкладки 
вони ще виповнять.

ви журило пас аа наші гроші? 
Колись в лав» "Укр Роб. Віт",

більшовик» за те, шо виступа
ли проти "українського народу". Бо 
в думав, шо народ не ті, про такі 

1 вин вихвалює "Укр. Голос". 
Десять літ а на таке диких» і вірна, 
хоч останнім! часами сумнів почав 
закрадатися а мій хлопський розум.

Коли вже ціла "народні політика"

Сама назва вже надто цікава, а що вже говорити про 
зміст?! Де вмішаються чорти — там вже зміст цікавий, 
бо чорти самі по собі цікаві і веселі люде. Але цей чорт, 
про якого тут йде мова, не тільки цікавий, але й розум

ний, а ще й до того на дивовиджу — чесний.
Посварився він з сатаною, тоб-то з чортячим царем в 
пеклі І сказав: “не буду більше спокушувати людей, бо 
люде гарні, чесні і тільки ми, чорти, зробили людей та
кими жадібними, завистливими". І пішов між людей 

шукати правди і чесности.

Де він ходив, що він робив І що він найшов — ми тут 
не скажемо, бо словами цего взагалі не роскажеш.

Це треба бачити.

Прийдіть в суботу, 5. грудня, до Укр. Роб. Дому в Вінні
пегу, а побачите, бо буде на що дивнтея. Грають цю ко
медію наші кращі аматори. Коли-ж до того ще й в ро
лі чортів, то тут ще до Робітничого Дому не дійтете, 

а вже будете сміятися. — Така то комедія.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ НА ТИКЕТИ НЕ ЗМІНЕНІ: 50,40 1 25 ЦЕНТІВ. 
Радимо ти кети набувати завчасу: щодня в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а вечерами І в день представлення при касі.

ВЕЛИЧАНІЙ КОНЦЕРТ.Ні, товаришки, так не можна. 
Ми повинні придержуватись 
свого статута. Щоб бути всім 
рівноправними членкинями Жі
ночої Секції в цддому і кожно
го відділу з’окрема, треба то
чно виповнити до нового року 
свої членські вкладки до сво
го відділу в такій сумі, яка е 
встановлена відділом вашої мі- 
сцевости, а заряд відділу пови
нен належиту суму за кожну 
свою членкиню прислати до 
Центрального Комітету Жіно
чої Секції.

Зробііть-же це, товаришки, 
обовязково цего місяця, а всі 
секретарки відділів повинні о-, 
бовязково повністю виповнити 
належитість за своїх членкнь 
до Ц.К. Жінсекції.

Центрком. Жінсекції.

Програма багата і гарна, пе
реплітана з живими образами. 
В концерті візьмуть участь: мі
шаний хор, мандолінова орхе- 
стра, солісти, діточа мандоліно- 
ва орхестра, декламатори і про
мовці, котрі з’ясують значіння 
відділу ТУРФДім та оцінять 
вартість праці від часу його 
істновання.

Початок точно в годині 8.30 
вечером.

"Укр. Голосу" І тих, яких він вихва- 
вперла, в лунав, шо "Укр. Го

лос" також мусить шукати вкоюсь

сякому
лгть ворог» своїх. Ну. хай вже “У. 
Г." не каже, шоб любити більшови
ків, бо вони безбожники. Але нехай 
не дає таких самих христівн. ак

виходу, признає ть» до помилки та 
буде старатися направити те, шо так 
нерозумно зробиш. Коли а це ду
має, то одночасно почав приглядати- 
« життю тих робітників, аких все ла
яв “Укр. Голос". Признаюся, я тих 
робітників боявся, думав, шо вони го
тові все у мене забрати і віддати сво
їй "комуні". Бо "Укр. Голос" стало 
переконував своїх читачів, що кому
ністи кажуть: "що твоє, те й моє, à 
шо моє, то тобі до того зась". Жи- 
ючи довший час в Ріджайиі я бачив 
тут тих страшних більшовиків.. Але 
бачив, що вони працювали і на своє 
життя заробляли, як і всі имші робіт
ники, жили чесно. Е, думав я собі 
то тільки ріджаінські більшовики та
кі ТИХІ а оті вінніпегські, едмонтон- 
ські тороитонські — то тобі таки чи
ста "комуні!".

Час біг. Нічого злого не чув я ні 
за віиніпегськими, ні за едмоитои- 
ськнми більшовиками. Що писали 
"Укр. Роб. Вісти", ккі все таки час 
від часу я читав, справдилося. Що пи
сав "Укр, Голос" — не справдилося. 
Щодня повалював “У. Г." радянську 
владу, а вона жис. Що дня визво
ляв Галичину з кігтів польських па
нів (за гроші які збирав Назарук), 
а вона В досі в неволі. А я ногами 
топтав полись "Укр. Роб. Вісти" за 
те, що вони виступали проти "дола
ре хапної політики На зарука, як цс 
вони писали.

Ну, а тепер шо? Кому а тепер маю 
плюнути в очі? Грушсвський, на я- 
кого я майже молився, на Радянській 
Україні Тютюник, якого “Укр. Го
лос" вихваляв до небес — на Радян
ській Україні Віти в, маніфести яко
го містив "Укр. Голос" — також вже 
на Радянській Україні Галичани з 
Відня й Праги, ті шо командували ар
мією ГІструшсвмча, тепер полковни
ками в Червоній Армії. А “Укр. Роб. 
Вісти" колись писали, що ті люде бу
дуть ще проекти прощення я укра
їнських робітників і селян. І так ста
ло». Чому мовчить про це "Укр. Го
лос”? Чому він ані слова не напи
ше про цих людей? Чи ГрушевськиА. 
Тютюник, Вітик, Коссак і ниші зра
дили український народ і запродали 
» Москалям? Коли вони зробили та
ке зрадниче діло, то треба їх напят- 
иувати. Коаи-ж вони зробили доб
ре діло, то треба їх похвалити. Тре
ба щось сказати про них читачам, які 
щоб щось довідатися, мусять купу
вати і читати "Укр. Роб. Вісти".

Але “Укр. Голос" мовчав, ак води 
в рот набрав. Він в кожному числі 
накидав» на робітників, на тих, що 
зорганізовані в Товариство Укр. Роб 
Фари Дім, ганьбив їх роботу, давав 
повну волю своїм дописувачам випи
сувати на тих робітник» і їх Укр. 
Роб. Доми ріжні плюгавства. В кож
ному числі в бачив накиди і накиди 
Я кж'е думав навіть такс. “Може й 
справді ті робітники такі нечемні але 
хіба нема чогось ліпшого писати, лиш 
про тих робітників? Коли їх органі
зації недобрі^холи а робітничих ор
ганізаціях не ведеться гарна робо
та. то данієць їх лаяти, зберіть» ви 
всі панове та зорганізуйте гарну ор
ганізацію, поведіть у ній порядну ро
боту. Тв-ж чую, шо вас. тих панів 
стільки вже. наїхало до Канади, що 
хоч за собаками вами кидай".

і сам та других не вчить такс ро
бити. Або нехай хоч ширить любов 
серед христівн. А то бачимо — хри-
ст «енські попи по судах тягають», 
сваряться ніж собою, як перекупки 
на арнарку. Та не тільки православ
ні з греко-католиками, але православ
ні з православними. В Ріджайиі те
пер буде аж пять православних цер
ков, а людей нема, шоб хоч одну за
повнити. 1 попи сварять» між со
бою, ходять по хатах і натроюджу- 
ють людей один на другого. Ото 
вам хрнстіянська любов і братерство 

Не такої, панове, науки нам треба. 
Малі діти починають сміяти» з своїх 
батьків, які перейшлися вашою на
укою. Сієте ви роздори між людьми, 
кидаєте між них незгоду, ворожне
чу. І в цій роботі прикриваєтеся хрй- 
стіянським богом. Коли вилаєтеся до 
схочу і набрешете повні шпальти, то
ді пишете про самопошану. Ні. ви 
не заслужили на ніяку пошану. Ви 
болотом обкидали всіх, хто не з ва- 

ніколи ані слова не сказали

Він росповів історію боротьби ці
лої дваиайцятки і її провідників, шо 
життя своє віддали в цій нерівній бо
ротьбі за визвьі українських мас 
з китів польської шляхти. Ніякі

Заряд.

УВАГА! МОНТРЕАЛ, УВАГА!напади продажних шмат не за
хитають в працюючих любови й 
пошани до своїх борців-товаришів, 
ба працюючі маси знають, за чиї гро
ші видаються ці шмати. Докази т. 
Ірчана, листи розстріляних героїв го
ворять самі за себе. Але не вистар- 
чнть лише святкувати день в память 
цих борців. Не святкування вони 
хочуть від нас, але боротьби, вони 
хочуть, шоб ми йшли за їх приміром. 
А шо боротися можна тільки органі
зовано, то всі ми повинні ставати ак
тивними членами організації, освідом- 
лятися і вчитися самим бути борця
ми працюючої кляси за її визвіл з 
капіталістичного ярма. Далі промо
вець кликав читати, поширювати та 
помагати фінансово робітничій пресі.

На закінчення концерту хор відспі
вав “Інтернаціонал”, а Драмгурток 
відіграв одноактівку "До світла”.

Робкор.

Драматичний гурток при від
ділі ТУРФДім в Монтреалі ві- 
дограе в суботу, 5. грудня в 
своїм льокалі звісну інсценізо
вану А. І. Косич-Уманською 
драму в 5-ох діях зі співами й 
танцями п. н.

ПРИ ХОДІТЬ НА ЗБОРИ Р.З.Т. "ВИХРЕСТ".Місячні збори відділу Р.З.Т. 
в Вінніпегу відбудуться в не
ділю, 6. грудня ц. р. в годині 
2.30 пополудні в салі У.Р.Д.

Справи дуже важні до вирі
шення, тому всі члени і членки- 
ні повинні обовязково явитися

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦП У ВІННІПЕГУ 
-------- відбудетьсяЧистий дохід з цего пред

ставлення призначений в ко
ристь української робітничої 
преси в Канаді. Приходіть як- 
найчисленніше.

проти тих, що ссуть нашу кров, але 
ви досить вилляли поний на укра
їнських робітників, на їх інституції і 
на робітничих провідників.

Я не стаю тут в її обороні, бо во
ни самі добре вміють боронитися, але 
я переконався, що правда по їх сто
роні. Все. шо вони писали, так ста- 

Вони писали, шо українські

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 6. ГРУДНЯ 1925 Р,
Комітет. В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

на цих зборах в означений час. 
Робітників і робітниць, що ба
жають стати членами Р.З.Т., 
теж радо вітаємо.

ВЕЛИЧАВИЙДО ВСІХ ЖЕРТВОДАВЦІВ 
бувшого Укр. Роб. Наук. То

вариства в ВенкуверІ.

Оцим повідомляється всіх 
жертводавців бувшого Укр. 
Роб. Наук. Товариства, що в! 
неділю, 20. грудня 1925 р., в го
дині 3. по полудни відбудуть
ся в відділі Товариства Укр. 
Роб.-Фермерський Дім в Вен
куверІ

ПОДЯКА.
патріоти в Канаді і слушну хвилю КОНЦЕРТЗаряд.Вінніпег, Ман.мучаться з польською шлкхтою про
ти українських робітників. Це пи
сання було для мене чистим беаглуз- 
дям. Бо де-ж би я повірив в такс? 
Українським патріотам в Канаді зо
всім немає потреби лучитися тут з 
польською шляхтою і вони цего ні
як не зроблять хоч-бн тому, шоб не 
компромїтуватн себе перед україн
ським народом в Канаді. Таке я со
бі думав. Аж чую, вже злучилися.

Цс вже вершок. ' Далі нема потре
би говорити. Цим все сказано і то
му я кінчаю і заявляю: десять літ чи
тав я “Укр. Голос", нічому з него не 
навчився. Остоіидла мені його лай
ка та брехні і нині я з ним прощаюся.

Шановна Редакціє "У.Р.В.”!
Прошу помістити на сторінках Ва

шого БАЗАР В У.Р.Д. В РІДЖАИНІ.
часопису імена і йазвиска жер

тводавців, які жертвували свої леп
ти на лісту т. П. Ma кара для 
їх імена слідують:

1L Макар $2.00; па $100: П. Оле
нів, А. Е. Бравн, Ґ. Буде; Р. Клостон 
75 ц; по 50 ц: В. Поморанський, Р1. 
Фінглер, L Коржак, П. Строський, Ю. 
Андерсон, Л. Лупані,'К. Войвода, М. 
Манітюн, К. Холачук, С. Бзглай, С. 
Мекчесний, И. Г. [Іікард; по 25 ц.: 
Ґ. Ґаген, Г. Фітріп, й. Назар, В. Ку- 
кенгед, Е. Р. Бонало, В. Войтко, М. 
Помаранський. Разом $13.85.

На цьому місці складаю всім

Старанням відділу Жіночої 
Секції відбудеться в днях 3, 4. 
і 5. грудня ц. р. в Укр. Роб. До
мі в Ріджайиі

ВЕЛИКИЙ БАЗАР.
На цьому базарі можна буДе 

набути гарні річи, будуть у- 
строєні ріжні забави і гри.

За смачну перекуску на ба
зарі ручить комітет.

Приходіть всі і кличте ва
ших знайомих.

За базаровнй комітет,
В. Шмонь, секр.

ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 
УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА і СОЛІСТИ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
СПЕЦІАЛЬНІ ЗАГАЛЬНІ 

ЗБОРИ
членства бувшого Українсько
го Робітничого Наукового То
вариства.

Ціль цих зборів слідуюча:
1. Щоб вже раз прийти до 

порядку з тими грішми, котрі 
лежать в банку на будову Укр. 
Роб. Дому в Венкувері і злучи
тися з Товариством Укр. Роб,- 
Фарм. Дім.

2. Ті товариші, що жиють 
поза містом Венкувер, щоб по
дали свої вказівки листовно.

Ця справа є надзвичайно ва
жна для кожного члена й член- 
кині, тому просимо конче щоб 
ви прийшли на ці збори в ви
ще означенім місці, дні і часі.

За Заряд Товариства:
А. Гоголюк, 

секретар*
Венкувер, 20. грудня 1925 р.

“Сміх і Правда”
жер

тводавцям, а головно т. П Маракові, 
який занявся збіркою, мою найщирі- 
шу подяку за їх жертви. Цим вони 
помогли мені і моїй хорій дитині на 
якийсь час проживитися, як також о-

Бу вший читач “У. Г.
І

КОНЦЕРТ І ПРЕДСТАВЛЕННЯ.
Рідшай™, Саск. Такою назвою охрестили гумористичний журнал, а- 

кий вже появився з друку. Цю назву подала това
ришка С. Дубанова, 90 В. Се дар Ст., Бостон, Мас, і во
на являється тою щасливою, шо одержала конкурсову 
нагороду.

Перше число журнала вийшло 15-го листопада цьо
го року І його розіслано тим, шо до того часу зголо
силися з передплатою.

Дуже буде жалувати той, хто не дістане першого 
числа. Хтож хоче мати гумористичний журнал від пер
шого число, той добре зробить, як по прочитанню цьо
го оголошення вишле передплату.

УМОВИ ПЕРЕДПЛАТИ СЛІДУЮЧІ:
На рік..........
На пів року..........
Поодиноке число

платити за місяць рент за хату. 
Ваша Вам вдячна,

Марія Натуркач.
Старанням місцевого відділу К.П.К., 

дня 15. листопада влаштовано в Укр. 
Роб. Домі концерт і представлен
ня в честь третьої річниці смерти 
розстріляних борців: С. Мельничука^ 
II. ШеремеТи і L Цепка. Концерт від
крив т. Сивак, котрий пояснив прн- 
сутним його значіння. Відтак місце
вий хор під проводом т. Сивака при 
співучасті! діточої мандолінової ор- 
хестри, відспівав пролетарський гммн 
"Інтернаціонал".

Нкля цего слідували деклямації, в 
екиДдекляматорн вивязувалися дуже 
добре.

В середині концертової програми 
забрав слово т. Говенко, пояснив при- 
сутним його значіння, як рівно-ж зма 
лював велику і щиру любов до сво
го рідного поневоленого народа впав
ших революціонерів С Мельничука, 
П. Шеремети і І. Цепка. Вони пов
стали проти заїрських знущань поль
ської шліхти над безборонними бра
тами в Галичині і рішили відплатити
ся за де. Тов Говенко рос казав при- 
сутими коротку історію ставної два- 
найцятки під проводом С. Мельничу
ка та її трагічний кінець.

Після цего слідували деклямації, в 
аких декламатори добре внвязува- 
днсь. А вже найбільше заслуг у е на

УВАГА ТРАНСКОНА! УВАГА! 
ДРАМА-КОМЕДІЯ!

Вінніпег, Ман.
Старанням Драмспівацького 

Гуртка при відділі ТУРФДім в 
Транскона, відограється в су
боту, 5-го грудня 1925 р., в са
лі У.Р.Д. в Трансконі, надзви
чайно гарну і смішну драму- 
комедію в трьох діях п. н. :

“ОХ НЕ ЛЮБИ ДВОХ".

Дорогі Товариші!
Прошу не відновити» помістити 

імен жертводавців, що жертвували 
свої датки на поміч бідній нещасній 
робітниці на імя Натуркач у Вінніпе
гу, вкої чоловік лежить дорий в шпи
гали, а в дома його жінка сама без- 
радна, бо мусить доглядати 6 літньо
го хлопчика-кадіку від уродження, 
що не може стати на ноги. /И. Вакалюк,

голова. *
Коли згадане жінка вдалася до Си

ті Гол за запомогою, бо до роботи не І В Иій штуці виступають ВЄ- 
може йти через каліку дитину, то там ликі гурти зі співами. Взагалі 
дістала таку відповідь, що запомоги ціла штука ЗІ 
не дістане, а якщо дитина ЇЇ на зава
ді, що не може йти до роботи, хай 
занесе її до ривера. Так мав її ска
зати чоловічина, що працює в депар
таменті несення помочі безробітним 10 Ц. ДЛЯ ДІТЄЙ. 
родинам в Вінніпегу.

Хай-же запамятають собі товариші 
цей випадок, як трактують людей в г 
нещаснім положенню. Але з дити
ною до ривера ця робітниця не піде, ПрихОДІТЬ на час. 
бо між працюючими е люде чесні й 
совісні, які по змозі зложили і ще 
зложуть свої щедрі жертви на під
могу потребуючій родині, за що їм

$2.00
сольовими й 1.25ПОШУКУЄТЬСЯ учителя до Укра

їнської Робітничої Діточої Школи 
при відділі ТУРФДім. Від учителя ви
магається також, шоб управляв хо
ром і вчив грати на мандолінах. Пла
тня після умови. Зголошуватися на 
адресу:

гуртовими піснями, а автор цеї 
штуки назвав її оперетою. 

Вступ: ЗО ц. для дорослих, а

.10

При нагоді редакція І адміністрація журналу “Сміх 
І Правда" складає сердечну подяку тим сотням товари
шів і товаришок, шо взяли участь в конкурсі І вислов
люють надію, шо ті шановні конкурсанти зроблять від 
себе все можливе для поширення журналу.

Адреса редакції І адміністрації:
.. HUMOR AMD TRUTH

Так ні! Самі нічого не роблять і 
других лають. Лають, лають і да
ють. Як перестануть лаяти більшо
виків, то починають лаяти католиків, 
пресбмтерівнів, байбелннків, а потім 
анов більшовиків. А вк докучило хл
яти живих, вчепили» до мертвих І 
то ще В до яких? До тих, які світ
лими образами стоять в паняти всіх 
українській робітників і фермерів.

Початок в годині 8.30 вече-
CENT RSHKILRADA, 

Ukrainian Labor Temple,
Cor. Pritchard & McGregor S te., 

Winnipeg, Man.

Приходіть, а не пожалуєте.

Подається також до відома. і
що ми приготовляємо до ви
стави слідуючі драми: “Сиріт
ка Хася”, “Дай серцю волю за- 

По $1.00 на цю цить жертвували: веде в неволю” І найновішу 
М. Балик. М. Бала. F1. Захари»; по драму T. М. Ірчана — “ПІДЗЄМ- 
50 a: L Дудар, Д. Іванів. Д. Ірак. А.
Ззлорожннй, И Сокольський, В Пли
тка. М. Іваненко, Г. Госіиовськмй, А 
Кашах, Юндав, І Чмпурда, М. Слівін- приходіть на ці вистави ЧИ- 
ТЬКМЙ, М. Лехов; по 25 ц.: Ярмарок, і С.1ЄИНО.
СлобінецькнВ. L ЗузанськнА, L Сте- 
♦аиів, М. Луцкм*. А. Галушак. Соро- 
бей. Віник, Павлюк. І Гоцалюк, То- 
полкиіцькмй : Д. Сьодровсккмй 10 ц.

Збіркою зайва» т. Балик.
З товариським привітом.

Робітник « -Укр. Роб. BkWl

Hew York, H. Y.15 Sait 3-th St*.УЧИТЕЛЬКА МУЗИКИ Марія Кекм- 
шівна лає лекції гри на пані та учить 
теорії музики. Просить зголошува
тись на адресу:

751 Burrowg Ave.,
Телефон: J. 5006.

Bld життя своє віддали за працюючи*
наріж ГжліАиии Вони почала лаяти 
С. Мельничука 1 IX Шеренету. Нехай 
ті люде були В більшовики, але іх 
боротьбу і смерть шанують україн
ські робітники В фермері без ріжнм- 
іїі релігіВкого ЧИ політичного переко- 

А "Укр. Голос" взввея дока- 
їх лошсім ме варт пізні-

належить» щира подяка.увагу маленька декламаторка т-кл 
Скорих, хка в декламації дуже від
значила». Дальше виступали двох 
иовопрнбувших товаришів в Европи 
І т-кл Скорих грою на гітарі мандо
ліні і скрипці Публикд нагородила 
їх грімкими оплесками. Відтак хор 
в супроводі мандол інової орхестра 
відспівав "Похоронне* марш". На 
закінчення драматичний гурток відо- 
грав драму-одноактівку з ре полюцій- 

Україні хка дійсно 
виповідала споминам смерти погиб- 

трох героїв.

спільність у- колиці Хто знав би про мето або 
країнськнх книжок, з котрих можна він сам хай буде ласкав зголоситися 
залежати повну книгарню. Продам на мою адресу. Обізвіться тату! Я 
дешево. По інформації писати до: недавно приїхала зі старого краю »

J Shvdioweky 7 хочу передати Вам вістку а дому.
6463 Ko'sciuxxko 8t. , Анна Ie?*4*,

Detroit, Mich., U S A. (ПО ">ЖОЄІ rl“)

НА ПРОДАЖ більша
на Галичина".

Слідіть за оголошеннями і

РОБІТНИЧА КНИГАРНЯ.з уваги, 
вати, бо
польської шляхти, вас йшли во Че-

Повідомляеть» українських робіт
ників, що х л 446 Селкнрк Евию у 
Вінніпегу створено робітничу книгар- 

В ці* книгарні можете дістати 
українські і англійські робітничі кни
жки, журнали і газети. Заходіть п 

448 Selkirk Ат».

не бороли» проти Керуюча Рада
Драмспівгуртка в Транскона. Мов адреса:

хословаччмии на студії. Anna Winmchuk 
Р.О. Bo* 48,

Coleman, Alt*.

ПОШУКУЮ свого батька (вітчима) 
Дмитра Тодорука, з села Кикже, по
віт Сижтин, Галичина. Він десь має 
перебувати в Келгари, Адтд, або о-

"Укр. Голос" каже, то це
кийсь Левів

в- ию.
Але-ж "У. Г* иі-

(142-4)іьтах ці влюсаа-своїх
П. Г.каже, зcm, а

г

у . у-7£№> От ШШ тш


